

وعده پاداش برابر به فوتبال بانوان



شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در اردوی تیم ملی فوتبال زنان خطاب به ملی پوشان گفت: «برای شما در مسابقات پیش رو آرزوی بهترین‌ها را دارم و امیدوارم سربلند از دیدار برابر بنگلادش و اردن به کشور بازگردید. اگر نتیجه گرفتید که باعث خوشحالی همه ما خواهد بود و اگر نتیجه نگرفتید خدشه‌ای بر اراده فدراسیون فوتبال برای توسعه فوتبال زنان و حمایت از شما عزیزان وارد نخواهد شد. بدانید که فدراسیون انگیزه لازم را برای توسعه فوتبال زنان دارد.» وی بحث همگام‌سازی پاداش تیم‌های ملی زنان و مردان را نیز مطرح کرد: «زمانی که در تمرین تیم جوانان زنان حضور یافتیم، یکی از دغدغه‌های سرمربی این تیم نداشتن لباس متحدالشکل بود و این موضوع فکرم را درگیر کرد، اما امروز به جایی رسیده‌اید که علاوه بر لباس، پرسواز اختصاصی با مهماندار خانم و خلبان خانم دارید. همچنین در جلسه هیات ریسه فدراسیون به این نتیجه رسیدیم که همگام‌سازی در بحث پاداش بازی بانوان و آقایان صورت گیرد و فکر می‌کنم این امر برای اولین بار است که رخ می‌دهد. می‌دانم که شما برای پاداش برای ایران نمی‌جنگید اما این حداقل کاری است که فدراسیون برای تان انجام می‌دهد.»

کرنا، جهانی را از میرزا زاده گرفت

امین میرزا زاده فرنگی کاروزن ۱۳۰ کیلوگرم تیم ملی کشتی کشورمان که قرار بود به زودی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ نوروز به میدان برود به دلیل تست مثبت کرونا از همراهی این تیم بازماند. محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی با تأیید این خبر گفت: «قرار بود طبق اعلام کادرفنی تیم ملی، علی‌اکبر یوسفی عازم رقابت‌های امیدهای جهان شود اما پس از این اتفاق، یوسفی جایگزین وی در رقابت‌های بزرگسالان جهان شد و میرزا زاده در صورت داشتن شرایط مساعد به رقابت‌های امیدهای جهان که آبان برگزار می‌شود، اعزام می‌شود.» رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان طی روزهای ۱۰ تا ۱۸ مهرماه در شهر اسلونوروز برگزار می‌شود که فرنگی کاران ملی پوش کشورمان فقط یک اردوی دیگر تا زمان اعزام پیش‌رو دارند. بدین ترتیب مر حله سوم و پایانی اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از روز سه‌شنبه ۳۰ شهریورماه آغاز می‌شود و تا زمان اعزام به این رقابت‌ها ادامه خواهد داشت. تیم ملی کشتی فرنگی ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو موفق به کسب یک مدال طلا و یک برنز شد و حالا اهالی کشتی انتظار دارند تیم اعزامی به نروژ بتواند نتایج درخشانی را رقم بزند. سجاد عباس پور (۵۵ کیلوگرم)، مهرداد مردانی (۶۰ کیلوگرم)، میثم دلخانی (۶۳ کیلوگرم)، محمدرضا گرابی (۶۷ کیلوگرم)، محمدرضا مختاری (۷۲ کیلوگرم)، محمدعلی گرابی (۷۷ کیلوگرم)، پژمان پشام (۸۲ کیلوگرم)، رامین طاهری (۸۷ کیلوگرم)، محمدهادی سساروی (۹۷ کیلوگرم) و علی‌اکبر یوسفی (۱۳۰ کیلوگرم) ترکیب تیم در جهانی را تشکیل می‌دهند.

شاگردان عطایی مقابل کره جنوبی

مرحله دوم رقابت‌های والیبال قهرمانی آسیا امروز آغاز می‌شود. تیم ملی والیبال پس از صدرنشینی در مرحله مقدماتی مسابقات در دور دوم با تیم‌های پاکستان، چین تایپه و کره جنوبی در گروه F قرار گرفت. ملی پوشان امروز پنجشنبه از ساعت ۱۰:۳۰ به مصاف تیم کره جنوبی خواهند رفت. بازی دوم تیم ملی در این مرحله روز جمعه ساعت ۱۰:۳۰ مقابل چین تایپه برگزار می‌شود. شاگردان بهروز عطایی در حالی راهی قهرمانی آسیا شدند که در سه بازی نخست خود توانستند سه پیروزی سه بر صفر را مقابل تایلند، پاکستان و هنگ‌کنگ رقم بزنند. آنها که پیش از این سه بار روی سکوی قهرمانی مسابقات قاره کهن ایستاده‌اند، قصد دارند چهارمین مقام قهرمانی را نیز به دست بیاورند. این در حالی است که این تیم ستاره‌های بزرگی از جمله سعید معروف و امیر غفور را در اختیار ندارد.

۶ نکته از برد حساس پرسپولیس در تاجیکستان

ترابی؛ حاکم دوشنبه



آر بارهنورد

روبهرو شدن با استقلال تاجیکستان برای پرسپولیس‌ها اصلا تجربه ساده‌ای به نظر نمی‌رسید. آنها که به دلیل برگزار نشدن رقابت‌های لیگ کامل‌دور از فرم مسابقات بودند، باید روبه‌روی حریفی قرار می‌گرفتند که در دوران رقابت‌های لیگ داخلی قرار داشت. حریفی که مقابل تماشاگرانش در یک جو سنگین به میدان می‌رفت و البته چمن استاد یومش هم مصنوعی بود. استقلال تاجیکستان یا شیوه‌ای بسیار تدافعی روبه‌روی پرسپولیس قرار گرفت اما سرانجام این مهدی ترابی

بود که با یک گل سرنوشت‌ساز، پرسپولیس را به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا رساند.

ناجی همیشه‌گی

در چند فصل گذشته هیچ بازیکنی به اندازه مهدی ترابی برای پرسپولیس‌ها گل سه‌امتیازی به ثمر نرسانده است. بازیکنی که انگار متخصص گل زدن در شرایطی است که تیم بیشتر از همیشه به او نیاز دارد. پرسپولیس در مواجهه با لایه‌های دفاعی پر شمار تاجیکی‌ها، موقعیت‌چندانی درست نکرد و شانس خوبی برای گل زدن به دست نیامورد اما این مهدی ترابی بود که اجازه نداد مسابقه به وقت‌های تلف‌شده کشیده شود. معلوم نیست که آیا او قصد سترتر کردن توپ را

داشت یا اینکه می‌خواست مستقیماً دروازه استقلال دوشنبه را باز کند اما به هر حال این گل، پرسپولیس را از شریک گره‌گور نجات داد. مهدی دوباره در نقش ناجی ظاهر شد و تیم یحیی، توانست به ادامه ماجراجویی در آسیا میدوار باشد.

به موقع بود، حامد

استقلال دوشنبه با رویکردی کاملاً تدافعی به این مسابقه قدم گذاشته بود. گل نخوردن، اولویت اول آنها به شمار می‌رفت و تلاش برای استفاده از تک موقعیت‌ها، اولویت بعدی‌شان بود. این تیم در هر دو نیمه، یک موقعیت گل نسبتاً خوب به وجود آورد اما هر بار با سد محکمی به اسم حامد لک روبه‌رو شد. لک یک بار در نیمه اول راه گل‌زنی حریف را مسدود کرد و یک بار هم در

ثانیه‌های پایانی، قرص و محکم ظاهر شد. حامد در این جدال تحت فشار نبود و به سبوهایی متعددی نیاز نداشت اما در بهترین لحظات به کمک تیمش آمد. گل خوردن پرسپولیس روبه‌روی این رقیب تدافعی، کار را برای بردن در دوشنبه بیش از حد دشوار می‌کرد.

خریدهای جدید؛

قبولی بانمرو معمولی

از بین همه مهره‌های تازه وارد باشگاه پرسپولیس، فقط اسدی در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. او به همراه میلاد سرلک، زوج پرسپولیس را در میانه میدان تشکیل دادند. اسدی در اولین بازی‌اش با لباس پرسپولیس، کمی سردرگم به نظر می‌رسید اما در مجموع توانست وظایفش در زمین را سر از تورگ صاحب سه پنالتی شد که هر سه پنالتی را هم کریم آدیمی گرفت. جالب اینکه با وجود اعلام چهار پنالتی در یک نیمه، در نهایت آدیمی اولین پنالتی مسابقه را خودش خراب کرد، سپس لوکا سوچیچ پنالتی دوم تیمش را به گل تبدیل کرد. چند دقیقه بعد، لوکا دوباره پشت پنالتی قرار گرفت و این بار موفق به گل‌زنی نشد. اواخر نیمه هم یوان راکیتیچ از تنها پنالتی سوییاد در این مسابقه، یک گل برای خودش ساخت. سویاد در شروع نیمه دوم با اخراج یوسف النصیری، ۱۰ نفره شد اما توانست نتیجه تساوی را در این نبرد خانگی حفظ کند.

جسی، کریس را گشت

اولین مسابقه یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا بعد از بازگشت رونالدو، به تجربه بسیار تلخی برای این تیم تبدیل شد. اوله در این جدال به تعویض طلایی معنی تازه‌ای بخشید و نشان داد که اصلاح‌ها یادآور دوران جوانی الکس فرگوسن نیست. او در ۲۰ دقیقه پایانی، کریس رونالدو را از زمین بیرون کشید و جسی لینگارد را به جایش به زمین فرستاد. همین بازیکن در ثانیه‌های آخر یک پاس اشتباه فاجعه‌بار به مهاجم حریف داد و همین توپ در نهایت از خط دروازه یونایتد عبور کرد تا منچستر روبه‌روی حریف سوئسی‌اش بازنده باشد. شکستی که رونالدو را به شدت عصبانی کرده بود. ظاهر او تازه متوجه شده که به چه باشگاهی آمده و قرار است برای چه تیمی

به خوبی انجام بدهد. حامد پاکدل هم در دقایق پایانی این مسابقه وارد زمین شد و کمی عجولانه فوتبال بازی کرد. او برخلاف اسدی، زمان زیادی در این مسابقه در اختیار نداشت. هر دو مهره جدید پرسپولیس، نمره قبولی از این نبرد را البته با یک عدد بسیار معمولی به دست آوردند. تردیدی وجود ندارد که پرسپولیس برای رسیدن به یک موفقیت بزرگ در آسیا، به درخشش خاص مهره‌های جدید نیاز خواهد داشت.

وحیدو عادت به تغییر

ستاره‌های که در دو مسابقه اخیر تیم ملی یک بار در پست دفاع چپ و یک بار در پست هافبک چپ به میدان رفته بود، حالا در تاجیکستان در نقطه متفاوتی از زمین قرار گرفت تا ثابت کند که توانایی بازی در هر پست را دارد. وحید در جریان این جدال مهاجم دوم پرسپولیس‌ها به شمار می‌رفت و تلاش می‌کرد با دوندگی بالا، دفاع حریف را تحت فشار قرار بدهد. البته که عملکرد او به عنوان مهاجم دوم، به اندازه پست‌های قبلی‌اش درخشان نبود اما به هر حال نمی‌توان این حقیقت را نادیده گرفت که وحید، انعطاف‌پذیرترین مهره این روزهای فوتبال ایران است.

خسته‌نباشید آقای گزارشگر
ظاهراً گزارشگر تلویزیونی این مسابقه اصلاً برای گزارش این نبرد آماده نشده بود. او که انگار حتی کوچک‌ترین شناختی از مهره‌های حریف نداشت و کوچک‌ترین جست‌وجویی در مورد آنها انجام نداده بود، حتی اسم کشور میزبان را هم اشتباه به زبان می‌آورد. سیانکی در طول بازی با رها و با رها تیم استقلال

در چند فصل گذشته هیچ بازیکنی به اندازه مهدی ترابی برای پرسپولیس‌ها گل سه‌امتیازی به ثمر نرسانده است. بازیکنی که انگار متخصص گل زدن در شرایطی است که تیم بیشتر از همیشه به او نیاز دارد

را تیمی از کشور «ترکمستان» معرفی کرد و حتی در لحظه رقم خوردن گل مهدی ترابی، مرتکب این اشتباه بزرگ شد. این بازی به خودی خود نبرد جذاب و پرموقعیتی نبود و گزارش سیانکی هم تحمل تماشای این نبرد را کمی سخت‌تر کرد. به نظر می‌رسد این روزها بحران گزارشگر در فوتبال ایران از بحران آب هم جدی‌تر است.

در انتظار رقیب بعدی

پرسپولیس حالات تنها بازمانده ایرانی لیگ قهرمانان آسیا در این فصل به شمار می‌رود. آنها یکی از چهار تیم باقی مانده در منطقه غرب آسیا هستند. پرسپولیس‌ها در دور بعدی بر اساس قرعه‌کشی با الوحده، الهلال یا النصر بر خور خواهند کرد. الوحده، همگروه سرخ‌ها در دور مقدماتی بود و الهلال و النصر هم از قدرت‌های بزرگ فوتبال عربستان هستند. از آن جایی که دور بعد در کشور عربستان برگزار می‌شود و قرار است تورنمنت به صورت متمرکز دنبال شود، قطعاً سرخ‌ها ترجیح می‌دهند در اولین مسابقه حذفی با الوحده امارات بازی کنند.



سه بار دروازه این تیم را باز کنند. نکته جالب این نبرد تبدیل شدن پائولو دینالا به پنالتی زن اول یووه بود. اتفاقی که نشان داد پائولو چقدر برای آلگری بازیکن مهمی است. یووه فعلاً در صدر جدول این گروه قرار گرفته اما برای سرگروهی باید با قهرمان فصل گذشته اروپا رقابت کند. چلسی در یک مسابقه بسیار سخت، با تنها گل لوکاکو زینت روسیه را شکست داد. آنها فشار زیادی به زینت آوردند اما بسا حمله‌های خوبی هم از سوی حریف روبه‌رو شدند. سردار در این نبرد با چند پاس خوب، هم تیمی‌ها را در آستانه گل‌زنی قرار داد اما زینت در نهایت استادیوم را با دست‌های خالی ترک کرد.

جهانی نیستند. این برد می‌تواند خیال ملی پوشان را از صعود کاملاً راحت کند.

در این صورت، مسابقه نهایی با آرژانتین تنها برای سرگروهی خواهد بود. آبی سلسسته قهرمان دوره قبلی مسابقات محسوب می‌شود و ستاره‌های زیادی را در اختیار دارد. اگر تیم ملی بتواند در گروهش صدرنشین شود، با تیم دوم گروهی مسابقه می‌دهد که ژاپن، اسپانیا و انگولا در آن شانس صعود دارند. به نظر می‌رسد در این صورت، یک جدال تمام آسیایی تیم ملی ایران را راهی یک چهارم نهایی جام جهانی خواهد کرد. در صورت دوم شدن در گروه‌ها، با تیم دوم گروه روسیه، گواتمالا، ازبکستان و مصر برخورد می‌کند. به نظر می‌رسد در هر شرایطی، ایران به جمع هشت تیم برتر دنیای می‌رسد. رقابت اصلی برای این تیم، تازه از آن مرحله شروع خواهد شد.

دفاع کند. بردی که به نظر می‌رسد از همین حال صعود تیم ملی به مرحله حذفی را قطعی کرده باشد. این برد در حالی رقم خورد که حسین طیبی به دلیل مصدومیت، فرصت همراهی با تیم ملی را نداشت. این مسابقه لحظات پر تنش زیادی هم داشت. هم سرمربی ایران با کارت زرد داور روبه‌رو شد و هم در آخرین ثانیه‌ها، یکی از مهره‌های حریف از داور کارت قرمز گرفت. این برد اگر چه بسیار خفیف و سخت بود اما نباید فراموش کرد که صرب‌ها هم این اواخر در فوتبال بسیار پیشرفت کرده‌اند. این تیم در رقابت‌های قهرمانی اروپا در رده چهارم ایستاده و یکی از تیم‌های مطرح فوتبال دنیا به شمار می‌رود.

تیم ملی فوتبال جمعه در دومین مسابقه‌اش روبه‌روی آمریکا قرار می‌گیرد. حریفی که ساده‌ترین تیم گروه است و در فوتبال حرفی برای گفتن ندارد. آنها در اولین مسابقه، ۱۱ گل دریافت کرده‌اند تا نشان بدهند که هنوز در قواره‌های جام